Забайкальский край

Администрация муниципального района «Могойтуйский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.10.2024                                                                                                    №

	пгт. Могойтуй

Об инициативе Главы муниципального района «Могойтуйский район» о создании Могойтуйского муниципального округа Забайкальского края путем объединения всех поселений, входящих в состав муниципального района «Могойтуйский район» Забайкальского края и назначении публичных слушаний
В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 25 Устава муниципального района «Могойтуйский район» Забайкальского края:

1. Выдвигаю инициативу о преобразовании путем объединения всех поселений, входящих в состав муниципального района «Могойтуйский район» в Могойтуйский муниципальный округ Забайкальского края.

2. Настоящее постановление направить для рассмотрения:
-депутатами Совета городского поселения «Могойтуй»;

- депутатами Совета сельского поселения «Ага-Хангил»;

- депутатами Совета сельского поселения «Боржигантай»;

- депутатами Совета сельского поселения «Догой»;

- депутатами Совета сельского поселения «Зугалай»;

- депутатами Совета сельского поселения «Кусоча»;

- депутатами Совета сельского поселения «Нуринск»

- депутатами Совета сельского поселения «Ортуй»;

- депутатами Совета сельского поселения «Ушарбай»;

- депутатами Совета сельского поселения «Усть-Нарин»;

- депутатами Совета сельского поселения «Хила»;

- депутатами Совета сельского поселения «Хара-Шибирь»;

- депутатами Совета сельского поселения «Цаган-Ола»;

- депутатами Совета сельского поселения «Цаган-Челутай»;

- депутатами Совета сельского поселения «Цугол».

3. Назначить проведение публичных слушаний по указанному в пункте 1 настоящего постановления вопросу согласно прилагаемому проекту решения на «06» ноября 2024 года, с 10-00 ч., до 12-00 ч.
4. Определить местом проведения публичных слушаний – актовый зал администрации муниципального района «Могойтуйский район», расположенный по адресу: Забайкальский край, пгт.Могойтуй, улица Гагарина, дом 19.
5. Установить, что предложения и рекомендации по обсуждаемому вопросу заинтересованными лицами вносятся в Советы городского, сельских поселений муниципального района «Могойтуйский район» не позднее, чем за 3 календарных дня до даты проведения публичных слушаний.
6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы по финансово-экономическому развитию администрации муниципального района «Могойтуйский район» - Жаргалова Баир Цыденжаповича.
6. Настоящее постановление опубликовать в газете муниципального района «Могойтуйский район» «Местное время», а также разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу https://mogoytuy.75.ru.
7. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

Глава муниципального района                                                           Б.Ц.Нимбуев

Жаргалов Баир Цыденжапович
2-16-22